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TERMINY
27.04 – 10.05.2013 23.11 – 06.12.2013

CENA

6 980 PLN + 1 690 USD
I rata:      800 PLN płatna przy zapisie
II rata:   6 980 PLN + 1 690 USD x kurs sprzedaży Pekao SA na 35 dni 

przed imprezą (minus I rata) 

CENA ZAWIERA
·   przeloty samolotami na trasach Warszawa - Denpasar - Warszawa
·   wszystkie transfery lotnisko - hotel - lotnisko
·  przeloty wewnętrzne samolotami na trasach Denpasar – Makassar/

Surabaya – Ambon – Makassar/Surabaya – Denpasar; Bandaneira – 
Ambon

·  przejazdy wewnętrzne klimatyzowanymi mikrobusami, jeepami i łodziami 
motorowymi, promem

·  zakwaterowanie w hotelach 4**** i w pensjonacie na Banda, (pokoje 
2-osobowe z łazienkami)

·  wyżywienie: 3 posiłki dziennie (za wyjątkiem: dnia 2 – kolacja oraz dnia 
13 śniadanie)

· opłaty za przewodników lokalnych
· opiekę pilota-przewodnika polskojęzycznego na terenie Indonezji
· wizę indonezyjską
· ubezpieczenie Europa (KL 30 000 EUR i NNW 3 000 EUR)

CENA NIE ZAWIERA
·  biletów wstępu do parków narodowych, muzeów, świątyń i innych 

zwiedzanych obiektów: 100 USD
· opłat lotniskowych: ok. 70 USD
· zwyczajowych napiwków: ok. 50 USD
· dopłata do pokoju jednoosobowego: 580 USD

Uwaga: ze względu na zmiany rozkładu promów na rok 2013, program 
może ulec kosmetycznym zmianom.
OPCJA: Istnieje możliwość przedłużenia pobytu na Bali o dowolną ilość dni. 

INDoNEzjA  
WySPy KoRzENNE + BALI 

DZIEŃ 1 zbiórka na lotnisku okęcie w Warszawie. Przelot do Denpasar na 
Bali przez jeden z portów lotniczych w Europie i w Azji.

DZIEŃ 2 Przylot do Denpasar w godzinach wieczornych. Transfer z lotniska do 
hotelu. Czas na odpoczynek po podroży. Kolacja i nocleg w hotelu.

 DZIEŃ 3 Rano wylot do Ambon przez Makassar lub Surabaya. Przylot do 
Ambon w godzinach popołudniowych, transfer do hotelu i zakwaterowanie. 
Kolacja w lokalnej restauracji z panoramicznym widokiem na miasto.

DZIEŃ 4 Śniadanie w hotelu. Całodniowa wycieczka po wyspie Ambon. Prze-
jazd do przystani i  zaokrętowanie w  prywatnej kabinie I  klasy na promie 
odpływającym na Banda. około 10-cio godzinny rejs promem jest niepowta-
rzalną przygodą, okazją do poznania Indonezyjczyków z różnych stron archi-
pelagu, którzy zawsze z ciekawością traktują obcokrajowców podróżujących 
lokalnymi środkami transportu. Kolacja w kantynie. Nocleg na promie.

DZIEŃ 5 o świcie wpłynięcie do unikalnego portu w Banda Neira. Moment, 
w którym prom wpływa do koralowego atolu, z prawej strony zamkniętego 
potężną bryłą wulkanu Gunung Api („góra ognia”), z lewej zaś cyplem po-
rośniętym dżunglą, a naprzeciw mu wypływa flotylla małych, drewnianych 
dłubanek rybackich wyruszających na poranny połów jest jedną z tych chwil, 
które człowiek zapamiętuje na całe życie. zejście z pokładu do ruchliwego 
portu i  przejście do hotelu znajdującego się w  starym, kolonialnym domu 
holenderskim. zakwaterowanie, czas na krótki odpoczynek i wycieczka po 
miasteczku będącym w 100% oryginalnym, holenderskim skansenem zacho-
wanym z okresu kolonialnego. Każdy dom jest tutaj muzeum. Przed bramami 
stoją armaty, ściany zdobią inskrypcje z XVII wieku. Wizyta w holenderskim 
forcie, starym kościele, więzieniu i domu Mohammeda Hatty (przebywa-
jącego tu na zesłaniu – pierwszego wiceprezydenta niepodległej Indonezji), 
starej poczcie, oraz monumencie upamiętniającym bestialski mord na lo-
kalnej społeczności przez Holendrów przed 400 laty. Lunch w lokalnej re-
stauracji. Po południu wyprawa snorkelingowa na „lava flow” – wspaniały 
ogród koralowy porastający miejsce, w  którym wulkaniczna lawa zastygła 
w wodzie. Wieczorem kolacja i nocleg.

DZIEŃ 6 Po śniadaniu wyprawa łodzią motorową na wyspę Run - pierwszą 
brytyjską kolonię w tej części świata, niewielki kawałek lądu, o który Anglicy, 
Portugalczycy i Holendrzy toczyli zaciekłe spory przez stulecia. ostatecznie 
wysepka ta została później wymieniona przez Holendrów z  Anglikami na 
Manhattan... zwiedzanie wyspy: ruiny starego brytyjskiego fortu, lokalna 
wioska. Lunch na plaży w postaci lunch boxu. Później przepłynięcie na prze-
śliczną wyspę Nailakka i snorkeling z jednej z najpiękniejszych plaż mini-ar-
chipelagu. Powrót do Banda Neira, kolacja i nocleg w hotelu.

DZIEŃ 7 od rana wyprawa, której celem jest zdobycie wulkanu Gunung Api. 
około trzygodzinna trasa wspinaczki na szczyt wiedzie przez gęsty las rów-
nikowy, a w końcowej fazie przez pola wulkanicznego pumeksu. Nagrodą 
za wysiłek jest fantastyczny widok na cały archipelag – dopiero z góry widać 
jak bardzo wyizolowanym miejscem jest Banda. zejście z  wulkanu, lunch 
w  restauracji i  wypoczynek po wspinaczce. Po południu wyprawa na wy-

spę Palau Pisang (Banan) i  relaks na rajskiej plaży z widokiem 
na wulkan. Powrót na Banda Neira w godzinach wieczornych, 

kolacja i nocleg.
DZIEŃ 8 Po śniadaniu wyprawa na wyspę Banda Besar 

(„Duża Banda”) i wizyta na historycznych plantacjach  gał-
ki muszkatałowej – niegdyś najdroższej przyprawy świata. 
Poznanie metod upraw i zbioru gałki, która nie zmieniła 

się od XVI wieku. Lunch i prze-

płynięcie na Palau Hatta – wyspę nazwaną imieniem zesłanego na Banda 
bojownika o niepodległość Indonezji, późniejszego wiceprezydenta kraju. 
Intro nurkowe przeprowadzone przez doświadczonych, polskich instrukto-
rów PADI oraz nurkowanie z butlą na jednej z najpiękniejszych raf koralo-
wych Indonezji. Powrót do Banda Naira, kolacja i nocleg.

DZIEŃ 9 Przed południem wyprawa na wyspę Ai i zwiedzanie lokalnych wio-
sek. Lunch w  postaci lunch boxu i  relaks na rajskiej plaży. Dla chętnych 
możliwość zorganizowania fakultatywnego nurkowania.

DZIEŃ 10 Całodniowa wyprawa na pobliskie wyspy – Palau Pisang i Karang 
Baru - snorkling i podziwianie imponujących raf koralowych, relaks w raj-
skich zatokach, dla chętnych nurkowanie. Wieczorem pożegnalna kolacja 
u zaprzyjaźnionego Bandajczyka. ostatnia noc na Banda.

DZIEŃ 11 Po śniadaniu przelot z Bandaneira do Ambon. Lunch i zakwate-
rowanie w hotelu. Po lunchu, zwiedzanie ciekawego muzeum Ambon, ko-
lejna okazja do poznania fascynującej historii regionu. Wieczorem, kolacja 
z owoców morza w lokalnej restauracji i nocleg w hotelu.

DZIEŃ 12 Rano, wylot z  Ambon do Denpasar, z  przesiadką w  Makassar 
lub Surabaya. zakwaterowanie w  hotelu przy plaży. Dla chętnych okazja 
do zakupu pamiątek, dla pozostałych beztroskie wylegiwanie się na plaży. 
W  późnych godzinach popołudniowych wyprawa do Ulu Watu – jednej 
z najsłynniejszych Balijskich świątyń zbudowanej w XI wieku na wysokim na 
siedemdziesiąt metrów klifie. To jedna z dziewięciu najważniejszych świątyń 
na wyspie, poświęcona bogu – małpie: Hanumanowi. Podziwianie spek-
takularnego zachodu słońca, a  po zmierzchu pokaz tańca kecak będące-
go intrygującym połączeniem chóralnego śpiewu kilkudziesięciu mężczyzn 
z parateatralną formą przedstawienia scen z Ramajany. W drodze powrot-
nej kolacja na wyjątkowo urokliwej plaży w Jimbaran słynącej ze świeżych 
owoców morza. Nocleg.

DZIEŃ 13 Cały dzień wypoczynku na Bali. Dla chętnych okazja do zaku-
pu pamiątek. Wieczorem transfer na lotnisko wylot do Europy przez jeden 
z azjatyckich portów lotniczych.

DZIEŃ 14 Przylot do jednego z portów europejskich, przesiadka na samolot 
do Warszawy. Lądowanie na lotnisku okęcie w Warszawie.


